令和６年４月２５日

  報 道 機 関  各位

                        青森県環境エネルギー部環境政策課

青森県自然・地域と再生可能エネルギーとの共生制度検討

第１回有識者会議の開催について

 昨年９月に公表した「青森県自然環境と再生可能エネルギーとの共生構想」では、共生

に向けたルールづくりの一つとして、再生可能エネルギーと自然・地域との共生に係る条

例等の制定を掲げたところです。

今般、新たな共生制度検討のための有識者会議を設置し、第１回会議を下記のとおり開

催しますのでお知らせします。

                                    記

１ 開催日時

  令和６年５月２日（木）１３：００～１５：００

２ 開催場所

  県庁南棟２階中会議室（青森市長島１－１－１）

３ 主な議題

（１）主旨説明

（２）共生制度検討における論点

（３）意見交換

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

環境エネルギー部環境政策課

環境エネルギー共生推進グループ

副参事 奈良尚之

電話

番号

内線 ６４２３

直通 017-734-9205

報道監 環境エネルギー部 次長 山舘 清章

取 扱 注 意
記事解禁日指定

新 聞

ラジオ   ４月２５日 知事定例記者

テレビ         会見以後解禁

ネット